¹ Der Titel fehlt in der Handschrift. ² 12. Januar.

³ Walterstone. Jourdain schreibt: Baltirstona, wie er überhaupt die Namen ungemein schlecht gelesen hat. Ich halte mich selten dabei auf.

⁴ 5. Februar.

⁵ S. Du Cange, ed. Henschel, s. v. defalcare.

⁶ Brechin.

Item sub eodem magistro Iohanne determinavit dominus Andreas de Halys Allemannus, cuius bursa nichil.

Item sub eodem magistro Iohanne determinavit dominus Willelmus de Ramyslande Anglicus, cuius bursa III solidi.

Item sub eodem magistro Iohanne determinavit dominus Andreas de Buyirgast Scotus, cuius bursa IIII solidi.

Item sub eodem magistro Iohanne determinavit dominus Willelmus de Grenelaw¹ Scotus, cuius bursa IIII solidi.

Item sub predicto magistro determinavit dominus Cristianus de Elst², cuius bursa IIII solidi.

Item sub eodem magistro determinavit dominus Willelmus de Edinburgh, cuius bursa IIII solidi.

Item sub eodem magistro determinavit dominus Galterus de Coventre, cuius bursa III solidi.

Item sub eodem magistro dominus Radulphus de Colonia, cuius bursa nichil.

Item sub magistro Iohanne de Scenighen determinavit dominus Reynerus de Aquisgrana, cuius bursa IIII solidi.

Item sub eodem magistro Iohanne determinavit dominus Hermannus de Getlandia, cuius bursa IIII solidi.

Item sub magistro Iohanne Consilii determinavit dominus Hartmigus de Alba Curia, cuius bursa III solidi.

Item tempore ipsius erat electus magister Iohannes de Wedale in examinatorem apud sanctam Genovefam pro primo mense, item electus fuit magister Patricius Brune in examinatorem ibidem pro secundo mense.

Anno Domini supradicto octava die mensis Martii convocatis omnibus magistris actu regentibus in nacione Anglicana apud sanctum Matulinum per bedellum principalem nacionis predicte, sicut consuetum est, ad ordinandum, statuendum et pro supplicationibus statutum fuit ex unanimi consensu omnium magistrorum principaliter ad honorem dei et beate Virginis et ex consequenti ad honorem tocius nacionis pro se et suis successoribus in posterum, quod qualibet anno per receptorem dicte nacionis, qui pro tempore fuerit, distribuatur una summa pecunie pro XII magistris ad servicium dei accendentibus apud sanctum Cosmam

¹ Greenlawe, Grenlau. Collect. Avenion. im Arch. Vat. no. 218, fol. 51 b. Jourdain: Grenelalh.

² Er kommt noch sehr oft vor. Er erscheint auch in der Reg. Supplie. Arch. Vat. Clementis VI, an. 4, tom. 1, fol. 55^b als Nuntius der Universität (8. October 1345), und (zugleich als studens in theologia) tom. 2, fol. 10 (19. Mai 1345).

et Damianum, vel alibi prout nacio duxerit ordinandum, per modum qui sequitur: videlicet¹ quod in octo festis principalibus, quinque scilicet beate Marie, festo sancti Nicholai, sancte Katerine et sancti Edmundi regis in quolibet istorum octo festorum distribuantur duodecem solidi parisiens. dictis duodecem magistris sic, quod quilibet magister pro vesperis habebit quatuor denarios et pro missa octo denarios; in quadragesima vero die veneris pro completorio IIII denarii cuilibet et pro missa in sabbato VI denarii, ita quod in quolibet festo principali distribuentur duodecem solidi, in festo vero minus principali sicut in quadragesima novem solidi. Si autem omnes duodecim magistri in horis pretactis non interfuerint, dicta summa duodecem solidorum in festis principalibus et IX solidorum in minus principalibus totaliter distribuetur magistris in vesperis vel in missis tunc presentibus, sic quod si non sunt nisi duo vel tres presentes, tantum habebunt scilicet XII vel novem solidos modo predicto, et quilibet receptor, qui pro tempore fuerit, distribuet pro festis in sua receptoria accidentibus et computabit in fine sue receptorie. Summa vero totalis dictarum distributionum per annum septem libre parisiens. et XII denarii, que quidem summa alias distribuebatur inter magistros predicte nacionis sicut et cetera recepta, et ipsam de receptis suis principalibus, scilicet de pecunia nacionis modo quo dictum est defalcantes pro distributionibus dictis ad honorem dei ordinaverunt. Ad quod statutum perficiendum interfuerunt magistri infrascripti: Iohannes de Waltirstona tunc temporis procurator dicte nacionis, Robertus de Pillemor, Bertoldus de Constancia, magister Petrus de Veteri Campo, Gosswynus de Zutphania, Petrus Strangonis de Dacia, Stephanus de Sancto Andrea, Iohannes de Wedale, Theodoricus de Novimadio, Iohannes de Scenighen, Iohannes Consilii, Patricius Brune, quod quidem statutum predicti magistri fide media confirmaverunt et in posterum defendere promiserunt. Statuerunt eciam magistri prenominati, quod determinantes vel licenciati prout alias fuit ordinatum predictis horis intersint, et qui defecerit in vesperis vel completorio solvet quatuor denarios, pro missa septem denarios, quos si non solverit cum fuerit requisitus per bedellum ex parte nacionis, solvet pro contumacia sua unam libram cere pro luminari Beate Virginis. Item concederunt dicti magistri, quod in festis minus principalibus scilicet in quadragesima duo bedelli haberent novem denarios inter ipsos distribuendos et in octo festis principalibus duodecem denarios, si intersint missis et vesperis modo prenominato, ita quod illi duo bedelli in quolibet festo habebunt porcionem unius magistri. Summa

¹ S. das Statut bei Du Boulay, De patronis IV nationum Universitatis (Parisiis 1662), p. 128.

pro bedellis XI solidi et IX denarii; summa totalis et magistrorum et bedellorum VII libre XII solidi et IX denarii.

[1333.]

(Fol. 15^b) *Tempus procuracionis magistri Iohannis de Waltirstona Scotti.*

Anno Domini M^oCCC^oXXXII^o convocatis omnibus magistris actu regentibus in nacione Anglicana continuatus fuit in procuratorem dicte nacionis predictus magister Iohannes de Waltirstona Scottus die martis proxima¹ ante festum beati Gregorii pape, tempore cuius licenciatus fuit dominus Iohannes de Constancia sub magistro Bertoldo de Constancia, cuius bursa III solidi.

Item licentiatus fuit dominus Iohannes de Rate sub magistro Roberto de Pilemor, cuius bursa IIII solidi.

Item licentiatus fuit dominus Philippus de Brechyne sub dicto magistro Iohanne de Waltirstona, cuius bursa nichil.

Item licentiatus fuit dominus Henricus de Warendorp sub magistro Petro de Veteri Campo, cuius bursa VIII solidi.

Item licentiatus fuit dominus Henricus de Tegnageth sub magistro Theodorico de Novimadio, cuius bursa VI solidi.

Item licentiatus fuit dominus Neso de Ramesby sub magistro Roberto de Pilomore, cuius bursa III.

Item dominus Thomas de Bray Anglicus reputabatur in nacione pro determinante ex eo quod determinaverat in Anglia et solvit pro bursis et scolis III libras cum dimidia. Item idem dominus Thomas licentiatus fuit sub magistro Iohanne de Wedale, cuius bursa sex solidi.

Item dominus Willelmus de Kantebrugia² reputabatur in nacione pro determinante, eo quod determinaverat in Anglia, cuius bursa nichil.

Item idem dominus Willelmus de Brugia³ licentiatus apud sanctam Genovefam, fuit gallicatus cuius bursa nichil, sed⁴ non erat licenciatus⁵, ymmo examinatus recessit sine licencia, quia noluit iurare statuta nacionis predicte Anglicane.

[1333.]

Tempus procuracionis magistri Goeswini⁶ de Zutphania.

In crastino⁷ beati Marci anno supradicto iuravit michi Willelmo de Zidewinde⁸ vices gerenti procuratoris nacionis Anglicane dominus

¹ 9. März. ² Jourd.: Baimburgia.

³ Undeutlich; nachträglich darüber geschrieben.

⁴ Das Folgende mit anderer Schrift. ⁵ Jourd.: hoc nominatus.

⁶ Jourd.: Guillelmi. ⁷ 26. April.

⁸ Er erscheint auch bei Jourd. no. 526 (irrig: Midewinde) und im Rotulus vom Jahre 1348.

Willelmus Dunbaer sive de Grinlaw Scotus licentiatus sub magistro Roberto de Pulmur [Pillemor], cuius bursa IIII solidi.

Item licenciatus fuit dominus Adolphus de Anchermont sub magistro Petro de Veteri Campo, cuius bursa nichil.

Item licenciatus fuit dominus Reinerus de Aquisgrana sub magistro Iohanne de Sceneghen, cuius bursa VI solidi.

Item Anno Domini millesimo CCC^a XXXIII convocatis magistris actu regentibus in nacione Anglicana electus fuit in procuratorem dicte nacionis magister Iohannes de Waltirstona die martis proxima¹ post festum Philippi et Iacobi tempore cuius licenciatus fuit dominus Cristianus de Elst sub magistro Theodorico de Novimadio, cuius bursa IIII solidi.

Item dominus Nicholaus Loude² sub magistro Petro de Dacia, cuius bursa V solidi³.

[1338.]

(Fol. 29.) Tempus procuracionis magistri Ulrici de Augusta⁴.

Item⁵ anno predicto Domini in crastino⁶ beati Bartholomei convocatis omnibus magistris de nacione Anglicana, ut moris est et per iuramentum eorum ad sanctum Maturinum ad faciendum et eligendum novum procuratorem, ego magister Ulricus de Augusta continuatus fui in procuratorem a maiore parte unanimi de consensu, videlicet a magistris Hugone Scoto, David Scoto, Iohanne de Constancia, Wernhero Wolfram, Churado de Monte Puellarum⁷.

Acta sunt hec que sequuntur.

Item in die sancti Bartholomei convocatis omnibus magistris de nacione Anglicana ad sanctum Marturinum hora prime propositum fuit in deliberacione magistrorum predictorum tunc presencium: utrum placeret per modum expedientis, quod quedam pecunia qua tenebatur magister Chunradus nacioni, daretur ex parte nacionis, ut appellacio magistri Corradi de Monte puellarum propter privationem suam micer-

¹ 4. Mai. ² Jourd.: Lande.

³ Alles Vorhergehende hat Jourdain, Index chronologicus, no. 525 edirt.

⁴ Dieser darf nicht mit dem Protonotar Ludwig des Bayern, Ulrich der Hofmaier, verwechselt werden. Unserer hiess zudem Ulricus Leupoldi, wie aus dem kurzen, unten S. 269 edirten Rotulus hervorgeht. Verschieden von beiden ist ein anderer magister Ulricus de Augusta, welcher in den Reg. Suppl. Clementis VI. an. 3, tom. 2, fol. 71^b erwähnt wird.

⁵ Am obern Rande: Tertius sexternus. ⁶ 25. August.

⁷ Vgl. Riezler, S., Die literarischen Widersacher der Päpste zur Zeit Ludwig des Baiern, S. 288; Allg. Deutsche Biographie, und Pfeiffer, Das Buch der Natur von Konrad v. Megenberg, S. IX, und unten Abhandlung.

retur ad curiam, que quidem *pecunia* erat deputata pro luminaribus Beate Virginis et infra V dies vel sex exegitaretur via acquirendi et habendi *pecunia[m]* alia[m], que poneretur¹ loco pecunie concesse seu tradite pro litera appellationis predicte ad curiam Romanam et solverentur luminaria Beate Virginis. Diliberavit deinde major pars nacionis, quod placuit ei et esset expediens, quia nacio tunc non habebat aliam pecuniam et quatenus² esset pro honore nacionis. Presentes fuerunt magistri: ego magister Ulricus de Augusta³, procurator; magister Hugo Scotus, Chunradus de Monte Puellarum, magister Andreas de Polonia, magister Iohannes de Gasparde, magister Theodoricus de Traiecto, magister Wernherus Wolframmi.

Item die iovis⁴ post festum sancti Egidii et Lupi magister Chunradus de Monte Puellarum exposuit XXI denarios parisiens. in una taberna iuxta abbatem de Cluniaco unacum quatuor procuratoribus et aliis magistris, qui tunc ibidem fuerunt.

Item die sabbati⁵ quatuor temporum ante [festum sancti] Michahelis expendimus nos tres procuratores *ad falces* cum aliis magistris trium nacionum⁶ XV solidos, de quibus nacio nostra solvit V solidos.

Item uno vespere cum de sancta Jenovefa venimus *ad barbam*⁷ auream expendimus ego, magistri Chonradus et Andreas de Polonia cum aliis magistris trium nacionum XVI denarios nomine nacionis.

Item anno ut supra in crastino⁸ beati Mathei convocatis magistris singulis de nacione Anglicorum ad sanctum Julianum pauperem ego magister Ulricus fui continuatus et de novo electus in procuratorem predicte nacionis per pluralitatem vocum predictorum magistrorum. Magistri eligentes fuerunt scilicet Iohannes de Constancia, Wernherus Wolframmi, Andreas de Polonia et Conradus de Monte Puellarum; magistri vero, scilicet Iohannes de Gasparde, Theodoricus de Traiecto elegerunt magistrum Phylippum Scotum, qui tunc absens fuerat et non interfuit congregacioni nec fuit tunc regens verus, cui eciam magister Hugo dedit vocem suam condicionaliter, si esset ydoneus eligi vel vellet acceptare, si non, ipse ex tunc michi tradidit vocem suam. Acta sunt, que secuntur:

(Fol. 29^b.) Item exposui ego magister Ulricus de Augusta pro honore et nomine nacionis *ad Barbias* iuxta domum elevantis circa festum sancti Michahelis XVIII denarios, videlicet quibusdam magistris propinando, scilicet Picardorum et Normanorum.

¹ Jourd.: pendetur. ² Jourd.: quantum. ³ Jourd.: Anglia.

⁴ 3. September. ⁵ 19. September.

⁶ Anglicorum, und wahrscheinlich Picardorum et Normannorum.

⁷ Handschrift: varbam. ⁸ 22. September.

Item dominus Suno de Swecia incepit sub magistro Philippo Scoto; [sub] magistro Chunrado de Monte Puellarum, sub quo fuit licenciatus, incipere non potuit, quia privatus fuerat; cuius bursa III^{er} solidi.

Item ego magister Ulricus dedi XVI solidos magistro Grimerio de receptis a magistro Sunone de Swecia, quos nacioni Anglicane mutuarat in appellacione transmissa ad curiam.

Item in crastino ¹ sancti Dionisii convocatis omnibus a domino rectore Iohanne de Vimarcio ad sanctum Iulianum pauperem ad eligendum novum rectorem predictus rector nolebat ponere in deliberacione, utrum novus rector debet eligi; dicebat, quod nolle propter presenciam magistri Chunradi de Monte Puellarum, quem ipse dicebat esse privatum propter quandam discordiam prius motam inter tres nationes, scilicet Picardorum, Normanorum et Anglicorum ex una parte, et nationem Gallicorum et magistrum Cristianum ex altera parte. Accidit, quod predictus magister Chunradus exivit de sancto Iuliano [nescio quo motu ductus ²] quia ab Universitate fuit totaliter privatus. Interim predictus rector posuit in deliberacione, utrum placeret eligere novum rectorem. Nationes quatuor traxerunt se ad partem. Nationes Gallicorum, Picardorum et Normanorum electores rectoris concorditer eligerunt; nacio vero Anglicorum nondum eligerat. Magister Chunradus predictus venit et sedidit ad nationem suam, quem nacio et maior pars facultatis non dicebant nec habebant pro privato, et volebat eligere intrantem cum natione sua. Tunc predictus magister Christianus cum aliquibus personis nolebant procedere ad eligendum intrantem; excepterunt contra iam dictum magistrum Chunradum. Ego vero magister Ulricus tunc procurator videns quod tarde erat quasi hora nona Nostre Domine processi ad eligendum electorem, ne rector mitteret pro iuniore theologo, qui loco electoris nationis nostre intraret ³. Primo protestabar, quod si aliquis interesseret eleccioni electoris, qui ibi non deberet esse propter quamcumque causam vel cuius vox esset gratiosa, quod eiusdem presencia eleccioni in nullo (Fol. 30.) preuidicaret neque ejus vox ac vota valerent neque nocerent. Sic vero induxi sufficienti prehabita protestacione in singulis magistris eiusdem nationis ibidem presentibus eosque per eorum iuramenta requirendo, ut electorem eligerent. Magister vero Suno de Swecia, qui tunc erat iunior magister, elegit me magistrum Ulricum de Augusta procuratorem existentem. Postea induxi in magistris videlicet Theodorico de Traiecto, Iohanne de Brabancia. Nolebant eligere aliquem pro intrante, quia dicebant, quod eleccio nulla esset propter pre-

¹ 10. October.

² Diese Worte durchstrichen und darüber geschrieben: quia . . . privatus.

³ Cf. Chartul. Universitatis Parisiensis, ed. Denifle, no. 492.

senciam magistri Chunradi predicti, quia privatus ab Universitate esset. Deinde induxi in iam dicto magistro Chunrado, qui me predictum Ulricum procuratorem elegit. Item magister Andreas de Polonia me elegit, nec non magister Wernherus Wolfram me elegit. Postea vero induxi in magistro Iohanne Scoto de Rathey, qui nulli vocem suam dare volebat, quia dixit, quod non constaret sibi, utrum aliqui, qui intererant eleccióni, essent ydonei ad eligendum vel non; propter quod indifferenter ille se habebat. Postea vero induxi in magistro Iohanne de Constancia, qui electionem meam finaliter confirmavit. Ego, inquam, Ulricus dedi vocem meam magistro Andree iam dicto, non ut eligendo, sed ut daret eam cuicunque placeret, et inquantum procurator conclusi me pro electore seu intrante, substituens vero immediate magistrum Sunonem predictum pro procuratore substituto loco mei, idem vero substituit magistrum Andream loco sui. Statim post rector vocavit quatuor procuratores ut redderent deliberaciones suarum nacionum. Quo facto accesserunt et quivis procurator cuiuslibet nacionis electorem presentabat. Predictus autem rector trium nacionum electores acceptabat, spredo quarto electore scilicet nacionis Anglicane, dicens quod ipse rite et rationabiliter non fuerit electus propter presenciam quarundam personarum, quas non dicebat idoneas ad interessendum eleccióni, neque ipsum electorem predice nacionis Anglicane volebat admictere ad intrandum cum aliis electoribus, prout est consuetum, propter hoc quia obiciebatur, quod dictus intrans per magistrum Chunradum de Monte Puellarum fuerat electus, qui Corradus a tota Universitate fuit perpetuo privatus propter maleficium suum.

(Fol. 30^b.) Item proxima die martis¹ post festum sancti Dionysii convocatis omnibus magistris de nacione Anglicana actu regentibus hora none sancti Iacobi ad sanctum Maturinum ad audiendum compotum magistri Iohannis Scoti de Rathey de expensis factis ad curiam omnibus hinc et inde computatis per eum et defalcatis nacio remansit sibi tunc debita XII libras et XV solidos parisiens. Presentes fuerunt magistri: magister Ulricus de Augusta tunc procurator, Iohannes Scotus de Rathay, Iohannes Gasparde, Theodricus de Traiecto, Conradus de Monte Puellarum et Andreas de Polonia et magister Suno de Swecia.

Anno domini ut supra convocatis omnibus magistris de nacione Anglicorum ad sanctum Julianum pauperem proxima die lune² post festum sancti Luce hora prime ad faciendum procuratorem in predicta nacione ego magister Ulricus de Augusta fui continuatus in procuratorem et de novo electus ab omnibus magistris tunc presentibus con-

¹ 13. October. ² 19. October.

corditer unanimi de consensu, nullo eorum penitus reclamante. Presentes fuerunt magistri Iohannes de Constancia, Wernherus Wolframmii, Andreas de Polonia, Conradus de Monte Puellarum et Suno de Swecia. Acta sunt ista que sequuntur:

Item proxima die martis¹ sequente convocatis magistris omnibus de nacione Anglicana ad ordinandum, supplicandum et dispensandum etc. ad sanctum Maturinum in primis positum fuit in deliberacione et supplicatum, ut magister Conradus de Monte Puellarum haberet procuratorium cum sigillo nacionis ad curiam Romanam de appellatione facta per tres naciones, scilicet Picardorum, Normanorum et Anglicorum, cui concessum fuit, quia rigorosum erat, cum factum fuerit nacionis. Presentes fuerunt magistri: magister Hugo Scotus, ego magister Ulricus tunc procurator, magister Chunradus predictus. Predicta vero litera procuratorii fuerat lecta coram nobis, cui quidem procuratorio due naciones scilicet Picardorum, Normanorum sigilla eorum pariter appendebant.

Item die mercurii² proxima convocatis omnibus magistris ad supplicandum etc. ad sanctum Julianum pauperem magister Theodoricus de Traiecto supplicavit unam literam supplicatoriam ad dominum papam et duas alias literas recommendacionis ad duos cardinales, que literae sibi fuerunt concesse a nacione. Presentes fuerunt magistri Hugo Scotus, magister Iohannes de Kaspardie, Theodoricus predictus, Suno de Swecia. Item sequente³ vocatum fuit ad congregationem in primis ibidem, ut forma predictarum literarum videretur. Visa fuit et concessa, tamen tali condicione prehabita, ut si in aliquo contra nacionem suam fore fecisset, ut aliqui asserebant, quod hoc in reversione sua de curia ad voluntatem nacionis emendare deberet, quod michi magistro Ulrico tunc procuratori et magistro Iohanni Scoto de Rathey fide data compromisit et paratus erat emendare. Itaque literas optimis sigillatas. Presentes fuerunt magistri Iohannes Scotus, Theodoricus de Traiecto predictus. Item sequente die⁴ supplicavit Conradus maior bedellus, ut sibi litera testimonialis sui pedellatus sigillaretur. In nacione concessum fuit sibi, quia dicebatur rigorosum. Presentes fuerunt magistri Hugo Scotus, Philippus Scotus, Suno Svecus, magister Andreas de Polonia. Eidem magistro Andree fuerunt literae date a nacione ad dominum papam et ad duos cardinales in eadem congregacione ad sanctum Marturinum ab eisdem magistris etc.

(Fol. 31.) Item ego magister Ulricus de Augusta dedi Giligino pedellono nostro VIII solidos.

¹ 20. October.

² 21. October.

³ 22. October.

⁴ 23. October.

Anno Domini ut superius in crastino¹ sancti Eadimundi regis Anglicorum convocatis omnibus magistris regentibus de nacione Anglicana per iuramenta eorum ad sanctum Iulianum pauperem ut moris est ad faciendum novum procuratorem, ego magister Ulricus sepedictus de Augusta fui de novo electus in procuratorem et continuatus. Presentes fuerunt magistri Wernherus Wolfram, Suno de Swecia, qui me concorditer de novo et consensu unanimi eligerunt. Acta sunt, que secuntur:

Item in vigilia² sancte Katerine post vespertas nostras ad sanctum Cosmam ego magister Ulricus de Augusta solvi pro vino *ad Barbias* XI denarios pro magistris et pedellis, qui in vesperis tunc fuerunt.

Item nacio Gallicana eodem tempore intimavit seu denunciavit tribus nacionibus, scilicet Pycardorum, Normanorum et Anglicorum, separacionem.

Item facta congregacione nacionis Anglicane super ista separacione magistrorum tam regentium quam non regencium ad sanctum Maturinum in nonis Nostre Domine per iuramenta, propositum fuit in deliberacione magistrorum in eadem congregacione de modo separandi, utrum videlicet placaret, quod nos quoddam originale seu statutum Symonis legati, quod in archa communi tunc esse credebatur, amministraretur³ illis magistris deputatis ad separacionem nacionum, quibus omnibus placuit et processum erat de consilio eorum. Magistri fuerunt presentes fuerunt (*sic*) magistri: Iohannes Scotus antiquior in nacione, Hugo Scotus, Philippus Scotus, Iohannes Scotus de Rathey, Iohannes de Constancia, Wernherus Wolfram, Iohannes Consilii et magister Suno de Swecia, quibus omnibus placuit concorditer de tali processu separacionis, quemadmodum aliis duabus nacionibus placuit, et de modo procedendi remiserunt ad alias naciones.

Item in die sancti Eligii⁴ convocatis omnibus magistris de nacione Anglicana per iuramenta sua regentibus et non regentibus ad Maturinum in nonis Nostre Domine propositum fuit in deliberacione, cum per istos septem magistros legatos a sede apostolica⁵, qui connoscere habent de causa separacionis, consultum fuerit tribus nacionibus, scilicet Picardorum, Normanorum et Anglicorum, ut ipsi se amicabiliter compонerent cum Gallicis, itaque tamen quod non incepta ab hora electionis rectoris retractarentur et annullarentur, et privationem magistri Johannis de Vimaret revocarent tres naciones.

(Fol. 31 b.) Deliberatum fuit concorditer nullo contradicente, quod non retractarentur attemptatus, quod isti deputati in causa discernendi

¹ 21. November. ² 24. November.

³ Jurd.: monstraretur. Vgl. das Document im Chartul. no. 409.

⁴ 1. December. ⁵ Vgl. Chartul. l. c. p. 454.

procederent secundum iusticie rigorem. Presentes fuerunt magistri Hugo Scotus, Iohannes Consilii, Wernherus Wolframmi¹ etc.

[1338.]

Tempus magistri Sunonis de Swecia.

Item anno ut supra convocatis omnibus magistris nacionis Anglicane ad sanctum Julianum ad eligendum novum procuratorem ego magister Suno de Swecia electus fui in procuratorem nacionis Anglicane die lune qua cantabatur 'O Sapiencia'² nullo penitus contradicente, cuius tempore acta sunt que sequuntur.

Primo apud dominos iudices de casu separacionis die sequenti dicti Gallici reputati fuerunt contumaces, penam vero contumacie reservaverunt usque ad diffinitivam sentenciam quam in fine multum minuere contra dictos Gallicos promulgaverunt, o[rdinando] videlicet, quod dicti Gallici non possent procedere contra tres nationes de casu separacionis cognoscendo coram quocumque iudice, nisi prius refundenter expensas, quas tamen taxare noluerunt, totum propter favorem Gallicorum.

Item elevatus fuit magister Conradus de Monte Puellarum per Universitatem, qui ab eadem Universitate privatus fuerat, quia privationem magistri Christiani, quam legerat in sermone, revocare noluit. Item recepi XX solidos ex parte magistri I. de Kynnart pro inceptione sua.

Item in una congregacione generali ad sanctum Matulinum annullati fuerunt omnes processus coram iudicibus et privaciones magistrorum Conradi et Iohannis de Vimarcio propter bonum pacis et ex communi sensu ambarum partium.

Item quando fui in Castelletto exposui II obolos albos.

Item in taberna cum multis magistris nacionis XII denarios.

Item cum procuratoribus aliarum nacionum durante separacione exposui XII denarios.

Item notario nostro duos solidos.

(Fol. 35.) Deliberabant sicut prius et facultas theologie deliberabat magistrum Richardum habere ius in eleccione, qui quidem magister Rychardus permansit rector pro tempore illius rectorie. In cuius procuracione incepit dominus Ulricus de Uberlingen sub magistro Ulrico de Augusta, cuius bursa nichil.

¹ Auch das Vorhergehende steht bei Jourdain, no. 558.

² 'O Sapientia' (17. December) fiel im Jahre 1338 nicht auf Montag, sondern auf Freitag. Auf Montag den 20. wäre 'O Clavis' gefallen.

[1339.]

Tempore procuracionis magistri Ulrici de Augusta.

Anno Domini M. CCC^o. XXXIX. die mercurii ¹ post festum Epyphanie convocatis omnibus magistris actu regentibus in nacione Anglicana apud sanctum Iulianum pauperem ut moris est ad eligendum procuratorem electus fuit magister Ulricus de Angusta in procuratorem predicte nacionis omnium magistrorum unanimi de consensu, in cuius tempore facta sunt, que secuntur.

Primo vicegerens ² conservatoris privilegiorum Universitatis et duo alii scolares de nacione Normannorum citati fuerunt personaliter ad curiam Romanam per dominum camerarium domini pape occasione cuiusdam exhortacionis, que de predicta curia conservatoris ut dicebatur emanabat, idemque vicegerens ex deliberacione Universitatis non comparuit personaliter et sic contumax fuit reputatus.

Item dominus rector ad instantiam abbatis de Flavinyaco citatus est Senonis ex mandato apostolico.

Item eodem tempore deliberatum est propter quedam pericula que Universitati imminere videbantur, quod nuncii de Universitate solemniores pro factis communibus et de statu Universitatis tangentibus una pro provisione pauperum magistrorum ad curiam micerentur.

Item eodem tempore incepit dominus Andreas Frouati de Swecia sub magistro Sunone, cuius bursa XXVII denarii.

Item eodem tempore incepit dominus Nicolaus de Costfeldia sub magistro Iohanne de Rathe Scoto, cuius bursa duo solidi.

Item dominus Nicolaus Iohannis de Svecia incepit sub magistro Iohanne Scoto de Rathe, cuius bursa III^{or} solidi.

¹ 13. Januar.

² Handschrift: 'vicegerentes'. Der Vicesgerens war Stephanus de Lingonis, canonicus und officialis episc. Silvanectensis; die beiden Scholaren waren Nicolaus de Gromesvillio und Wilhelm de Thonavilla. Sie beschwerten sich gegen Auswärtige, dass ihnen von denselben 'contra privilegiorum tenorem bona ipsorum ad eorum usum et sustentationem Parisios deputata ceperunt, detinuerunt' etc. Der Vicesgerens nahm sich ihrer an, und zwar um so mehr, als er sich ebenfalls in seinen Rechten verletzt fühlte. Cf. das Document vom 30. Mai 1338 im Arch. Vat. Instrum. miscell. 29. October 1338. — Gasbert, Erzbischof von Arles und Kämmerer des Papstes, citirte den Vicesgerens am 28. Mai 1338 ad Curiam (Arch. Vat. Instr. miscell.). Ein weiteres Einschreiten geschah am 24. April 1339. Ibid. — Benedikt XII. erzählt ebenfalls das Ganze in seiner Bulle vom 1. Juli 1339, von der unten die Rede sein wird.

[1339.]

[*Tempus procuracionis magistri Gerardi de Marten.*]

(Fol. 35^b.) Anno Domini M°. CCC°. XXXIX°¹ die cinerum² convocatis omnibus magistris actu regentibus de nacione Anglicana apud sanctum Maturinum ad eligendum procuratorem prout moris est, electus fuit in discordia in procuratorem prediche nacionis magister Gherardus de Maerten, qui concordia facta in predicta nacione procurator remansit pacifice et quiete. In cuius tempore acta sunt, que secuntur:

Dominus Iohannes Baldewini de Praga, cuius bursa III^{or} solidi, pro scolis XXX solidi, determinavit.

Item dominus Theobaldus de Lucemborgh, cuius bursa IIII solidi, pro scolis XXX^{ta} solidi.

Item dominus Iohannes de Sybergh, cuius bursa III solidi, pro scolis XX solidi.

Item dominus Henricus de Colonia, cuius bursa IIII solidi, pro scolis XXX solidi.

Item dominus Nicolaus de Skildekierhg³ sub magistro Ludgero, cuius bursa XX solidi, pro scolis XXX solidi.

[1339.]

*Tempus procuracionis magistri Andree Freouati
de Smalandia.*

Anno Domini 1338 more Gallicano, et secundum alias 1339, undecima die mensis Marci convocatis omnibus magistris actu regentibus in nacione Anglicana ad sanctum Julianum pauperem ad faciendum procuratorem prediche nacionis electus fuit magister Andreas Freouati filius et Cecilie regni Swecie dyocesis Lincoensis⁴, terre videlicet Smalandie de australi provincia Nydungie parochie videlicet Hyalmsryd ville scilicet Hedesryd in procuratorem prediche nacionis Anglicane per pluralitatem vocum. Appellatione quadam interiecta in dubio retinuit intersignia ac tamen ultimate concordia omnium facta fuit et sic procurator remansit. In cuius tempore acta et scripta sunt, que secuntur:

Nota quod plures Alemanni incipiunt annum in circumcisione Domini, ac Gallici in festo pascatis.

Primo illi, qui determinaverunt in alio mense precedente, non erant scripti, et ideo eos scripsi, quorum unus fuit dominus Thomas Haquini de Oirabio, qui determinavit sub reverendo magistro magistro

¹ Handschrift: M CCC XXIX. ² 10. Februar.

³ Ist wohl der später genannte Nicolaus de Schiltberghe.

⁴ Linkoeping. Die Diöcese besass auch ein Colleg zu Paris.

Sunone de Swecia et in quadam summa pro scolis et pro bursis propter paupertatem et ex gratia magistri et magistrorum solvit nisi XVI solidos parisiens. et post tamen quittabatur.

Item dominus Bero de Timello Vesgotus sub magistro reverendo Mathia de Upsalia¹, cuius solutio burse consistebat in hoc quod scriberet pro nacione Anglicana, cum fuerit requisitus².

Item dominus Robertus de Cupir³ in Ffif Scotus, cuius bursa 3 solidi

Item dominus Gwillelmus de Cupir in Ffif Scotus, cuius bursa 3 solidi

(Fol. 36.) In cuius eciam procuratorio examinatores erant isti: primo magister Mathias de Swecia Upsalensis dyocesis pro primo mense apud sanctam Genovavam, magister Nicholaus de Vestfalia pro 2°, magister Andreas de Freouati pro tercio mense.

Item in eodem mense, 13. die mensis Martii, electus fuit magister Nicholaus de Vestfalia ad eligendum rectorem et electus fuit in rectorem Universitatis magister Richardus de Biliaco; tamen dicebatur quod magister Iohannes de Bononio fuit prius electus et conclusus, et tamen propter bonum pacis concordiam honeste fecerunt.

Item in crastino electionis predicti rectoris computavit predecessor suus magister Richardus Varot Normannus, qui cum duobus rectoribus ipsum immediate precedentibus erat examinator predicti magistri Andree, et computatione facta et approbata per facultatem tenebatur sibi facultas in 28 solidis parisiens., et ivit secum facultas *ad Malleatos* et comedebant et potabant magistri eo die et consumpti erant in fine 30 solidi, quos substitutus a domino rectore exponebat.

Item dominus Walterus de Moravia licenciatus erat sub magistro Ulrico de Augusta, cuius bursa nichil.

Item mensis eiusdem tempore deliberatum erat unanimiter in Universitate, quod mitterentur nuncii solempnes de qualibet facultate ad eundum ad curiam Romanam pro defensione quorundam privilegiorum Universitatis et maxime tangentium curiam conservatorum privilegiorum Universitatis⁴. Cum hoc eciam concessum fuit, quod mitterentur rotuli cuiuslibet facultatis, et deliberatum erat, ut videbatur, ut contribucio fieret, quod quilibet magister et scolaris solveret quartam partemburse

¹ Er ist der unmittelbar darauf vorkommende Mathias Laurentii, procurator.

² Die Worte: cuius solutio . . . requisitus sind in der Handschrift durchstrichen; der dies gethan, schrieb am Rande: Nota pro deo istam prorationem, que est satis fatua.

³ Cupar in der schottischen Grafschaft Fife.

⁴ S. oben S. 241.

sue. Attamen postmodum facultas theologorum reclamavit. Et in eius procuratorio concordia ad plenum non erat habita et ideo non plus scribo de hoc.

Item dominus Iohannes de Syberg Alemannus licenciatus erat sub magistro Ulrico de Augusta, cuius bursa 3 solidi cum 3 denariis.

Item deliberatum est, quod scolaris quidam nomine Selestinus per abusionem quorundam privilegiorum, quia etiam fuit privatus in Monte-pessulano, ab Universitate Parisiense privaretur, et factum est ita.

Item bis sigillatum est in mense suo sigillo magno Universitatis.

Nota etiam, questio magistri Petri de Polonia, corespondens fatuati Andree¹, proponitur sub hac forma: utrum res, cuius substantia et accio est in temporis et eternitatis orizonte locata, ejusdem luminis evidencia utriusque emiseriorum ornamenta discernere possit.

[1339.]

[Tempore procuracionis Mathie Laurentii de Suecia².]

(Fol. 36^b.) Anno Domini M. CCC. XXXIX. die beati Ambrosii episcopi³ in primis convocatis omnibus magistris actu regentibus in nacione Anglicana apud sanctum Julianum pauperem ad eligendum procuratorem nacionis predicte, qui propter subortam inter eos dissensionem procuratorem pro tunc facere nequivarunt, et ideo procurator precedens rectori tradidit intersignia requisitus per magistros aliquos nacionis. Et eadem die in nonis Beate Virginis rector vocabat magistros nacionis predicte ad sanctum Maturinum ad procuratorem facendum et secundum voluntates omnium per viam spiritus sancti procedens nominavit magistrum Mathiam Laurencii de Swecia in procuratorem et inducens per singulos vota omnium in ipsum consciencia reperit, et ob hoc ipsum procuratorem conclusit et intersigni investivit.

In cuius procuratoria acta et ordinata fuerunt, que inmediate inferius sunt subscripta.

Primo quia pro contribucione fienda ad mictendum nuncios ad curiam consensus omnium magistrorum habebatur, theologis dumtaxat exceptis, et quia alii reputabant expediens, ut contribucio fieret, deliberatum fuit ad habendum concordiam, quod magistri in theologia actu regentes a sex lectionibus ordinariis privarentur, nisi se in proxima sequenti congregacione generali in proposito aliis conformarent. Facta vero congregacione sequenti theologi in contribucionem sicut alii con-

¹ S. oben S. 243, Anm. 2. Die Bemerkung oben mit verschiedener Schrift.

² Er wird auch im Rotulus vom Jahre 1348 als presbyter Upsaliensis diocesis citirt. ³ 4. April.

senserunt. Quantitas autem contribucionis predicte erat, quod quilibet gaudens privilegiis Universitatis, scilicet magistri regentes et non regentes, scolares seculares et regulares tam de domibus collegiatis quam alii, exceptis tantum fratribus mendicantibus, quartam partemburse unius septimane persolveret sub pena privacionis, si iuratus, sub pena reseccacionis, si scolaris non iuratus, et sub pena amissionis officii, si librarius, pergamenerius, illuminator sive scriptor, qui omnes ad contribuendum astringebantur, sicut magistri vel scolares. Modus vero recipiendi contribucionem deliberatus per Universitatem fuit talis, quod deputati de qualibet facultate una cum rectore et procuratoribus sedarent ad sanctum Maturinum, et ibi reciperent ab omnibus magistris et scolaribus etc., qui ibi tam per scolas quam in sermonibus publicis vocabantur. Item deliberatum fuit, quod qui iam in principio deputarentur ad levandum predictam contribucionem, remanerent in suis officiis quantum ad hoc, quoque contribucio esset facta.

Item deputatus fuit magister Mathias Laurencii de Swecia ex parte nacionis Anglicane ad levandum contribucionem predictam.

Item licenciatus fuit dominus Nicholaus de Skildekerig sub magistro Ludgero, cuius bursa V solidi.

Item incepit idem dominus Nicholaus sub eodem magistro Ludgero, cuius bursa V solidi.

Item concessi fuerunt in tercio mense ad sanctam Genovepham III subrogati, unus cuilibet nacioni.

[1339.]

(Fol. 37.) Tempore procuracionis magistri Nicolai de Schiltberghe.

Anno Domini M. CCC. XXXIX. in vigilia¹ Ascensionis Domini convocatis omnibus magistris nacionis Anglicane actu regentibus hora prime apud sanctum Maturinum ad eligendum procuratorem, ut moris est, electus fuit magister Nicolaus de Schiltberghe in procuratorem nacionis predicte concorditer unanimi de consensu omnium magistrorum, nullo penitus reclamante, in cuius procuracione acta sunt que sequuntur:

Dominus Robertus Cuppar Scotus licenciatus fuit sub magistro Nicolao de Cosfeldia, cuius bursa III solidi. Dominus Thomas Haquini de Swecia tenetur nacioni de determinacione sua XVI solidos et suppliavit nacioni, allegans paupertatem suam, ut parceret sibi ad presens et exspectaret illam pecuniam, quia pro certo pro nunc solvere non posset, quia sibi pecunia de partibus² non venit et dixit, quod oportet

¹ 5. Mai. ² Abkürzung für 'partes', wie später häufig.

ipsum ire ad partes propter defectum pecunie et paupertatem, quos XVI solidos promisit solvere nacioni quandocumque primitus rediret Parysius et tantum haberet, quod persolvere posset. Si vero non rediret Parysius, iuravit, quod transmitteret eos nacioni Parisius, quandocumque primitus pecuniam habere posset. Et suffecit nacioni in istis promissionibus et iuramentis in vigilia¹ Corporis Christi.

Anno Domini M. CCC. XXXIX. in vigilia Corporis Christi convocatis omnibus magistris nacionis Anglicane actu regentibus apud sanctum Maturinum hora prime ad audiendum comptum receptoris de determinantibus et de licenciatis et incipientibus in artibus computavat magister Suno de Suecia receptor, ita quod summa totalis extendebat se super XXXII libras cum XVIII solidis et IX denariis parysiens. denariis preter Robertum Scotum et dominum Thomam Haquinum supradictum, qui scilicet Thomas iuravit nacioni solvere illos XVI solidos de determinacione sua iuxta formam suprascriptam. Et ille dominus Robertus Scotus tempore compoti adhuc erat in examine et ideo ab ipso receptor de licencia sua adhuc nichil recepit et adhuc solvere tenetur, postquam fuerit licenciatu vel quando debeat licenciari. Et predictus receptor debet adhuc computare totum illud, quod expendebat de predicta summa pecunie tam pro scolis magistrorum predice nacionis scolas persolvere tenendum, quam pro solucione bursarum, bedellorum et alia quecumque exposuit et solvit in usum predice nacionis. Et si solutis solvendis omnibus aliiquid predice pecunie maneat residuum, quid de hoc residuo nacio factura erit, deliberabit, et receptor refundet nacioni iuxta suam ordinacionem de residuo pecunie memorare. Verum tamen idem receptor magister Suno protestatus fuit pro tunc coram nacione et nacio sibi reservavit, quod si plura posset invenire, que pro presenti non computavit, alias computaret, quando esset requisitus. Et predictus compotus condicionaliter concessus fuit, quia videbatur erratum fuisse in ponendo.

Anno Domini M. CCC. XXXIX., die prima Iunii, apud sanctum Maturinum congregacione facta nacionis Anglicane ad ordinandum de pecunia nacionis, fuerunt concesse et date magistro Ulrico de Augusta nuncio ad curiam VII libre, que remanserunt solutis solvendis de pecunia nacionis.

Ego² Nicolaus de Columbi fui presens in dicta concessione facta dicto nuncio per magistros Nicolaum Schiltberghe procuratorem nacionis, Warnerum Woulfran, Ulricum de Uuerlinghen dicte nacionis anno et die predictis, presentibus Corrado et Egidio bedellis dicte nacionis, et Henrico de Rosenbergh, testibus etc.

¹ 25. Mai.

² Von anderer Hand.

[1339.]

Tempus procuracionis magistri Nicolai de Schiltbergh.

Anno Domini M. CCC. XXXIX sequenti die¹ Nicomedis martiris convocatis omnibus magistris nacionis Anglicane actu regentibus hora prime Nostre Domine apud sanctum Julianum pauperem, ut moris est, ad faciendum novum procuratorem ego magister Nicolaus de Schiltbergh supradictus fui de novo electus in procuratorem predite nacionis et continuatus concorditer unanimi de consensu omnium magistrorum nullo penitus reclamante. Acta sunt, que sequuntur:

Dominus Patricius Scotus licenciatus fuit sub magistro Iohanne Rath Scoto, cuius bursa IIII^{or} solidi.

Dominus Gherhardus de Colonia licenciatus fuit sub magistro Ulrico de Augusta, cuius bursa IIII solidi.

(Fol. 37^b.) Anno Domini 1339 sabbato² ante festum Petri et Pauli apostolorum predictus procurator, scilicet magister Nicholaus de Schiltbergh, cum esset recessurus de villa Parisiensi, in congregacione nacionis nostre scilicet Anglicane hora nonarum Nostre Domine apud sanctum Maturinum substituebat in procuratorem magistrum Wernerum dictum Wolfram.

Tempore cuius acta sunt que secuntur:

Dominus Gosvinus Dozeborghensis licenciatus est apud Nostram Dominam sub magistro Iohanne de Rathe Scoto die lune³ ante octabas apostolorum Petri et Pauli, cuius bursa nichil.

[1339.]

Tempus procuracionis magistri Wernerii Wolfram.

Anno Domini 1339 die veneris⁴ post festum sancti Bartholomei apud sanctum Maturinum omnibus magistris actu regentibus in nacione Anglicana convocatis ad eligendum procuratorem electus fuit concorditer ab omnibus magister Wernerus Wolfram in procuratorem dicte nacionis, nullo penitus reclamante.

Tempore cuius acta sunt, que secuntur.

Die sabbati⁵ post nativitatem beate Virginis apud sanctum Maturinum in primis Nostre Domine facta fuit congregacio magistrorum regentium in facultate arcium et in terciis congregacio generalis sive Universitatis. Ibidem ad predictam horam convocati fuerunt ad congregacionem nacionis Anglicane scilicet in primis Nostre Domine omnes

¹ 2. Juni. ² 26. Juni. ³ 5. Juli. ⁴ 27. August.

⁵ 11. September.

magistri regentes eiusdem nacionis ad ordinandum et dispensandum seu statuendum et pro supplicacionibus, in qua congregacione hec sunt acta. Primo enim tractabatur de quibusdam discordiis totaliter sedandis in nacione ortis inde, quod magister Suno de Svecia, qui anno preterito fuit receptor pecunie nacionis, ut patet in alio latere hujus folii¹, et recessit de villa Parisiensi et non refundebat pecuniam, quam debuisset nacioni refudisse. Et magister Mathias de Svecia dicebat, quod magister Suno intimasset sibi, quod sepedictus magister Suno vellet retinere quadraginta solidos parisiens. pro laboribus suis, et supposito quod hoc placeret nacioni, predictus magister Mathias libenter de residuo computaret et pro possibilitate nacioni refunderet. Sed quia magna dampna illo anno in multis sustulerit et valde dampnificatus esset, supplicavit, ut fieret bona concordia super hiis. Et concordatum fuit in hoc, quod magister Suno non haberet illam pecuniam, scilicet 40 solidos, sed essent pro magistro Mathia (et hoc quia magister Suno nuncquam pro hiis supplicavit, nec poterat sibi ipsi remuneracionem facere de pecunia nacionis), et quod magister Mathias refunderet pro magistro Sunone quadraginta solidos parisiens. et tunc nacio quitaret magistrum Sunonem in absencia sui nec aliquid plus contra ipsum faceret super hiis; adiecto tamen quod si contingeret magistrum Sunonem cum fortuna pinguiori redire Parisius, quod plenius refunderet nacioni, et super hiis magister Mathias haberet lieteram sigillo nacionis sigillatam. Dicebat eciam, et pluries, magister Mathias, quod adhuc essent plures, qui tenerentur nacioni.

Item tunc ibidem per procuratorem erat propositum, quod sciret unum scolarem de nacione nostra intelligentem et discretum, qui multum desideraret, ut esset reputatus determinans solutis solvendis, et dicebat magister Mathias, quod alias deliberatus fuit, quod quelibet nacio haberet unum, et omnes habuerunt excepta nacione nostra, unde adhuc deberet habere illum. Et supplicatum fuit per prenominatum procuratorem, si ita esset, de quo tamen vellet plenius informari, quod haberet illum. Quod concessum fuit ab omnibus multum benigne.

Item in vigilia² beati Mathei convocatis omnibus magistris regentibus in primis Nostre Domine apud sanctum Julianum pauperem ad congregacionem nacionis anglicane ad ordinandum etc. ut supra: petitum erat a bedellis ambobus scilicet Conrado et Gillekino, utrum constaret eis quod nacio deberet habere unum reputatum determinantem solutis solvendis. Dicebat quilibet quod utique constaret sibi, quod sic, et supplicatum fuit iterato per predictum procuratorem, quod posset illum habere, et iterato benigne concessum fuit. Item tunc ibidem

¹ Fol. 37a.

² 20. September.

supplicavit nacio predicto Conrado principali bedello, ut responderet Harrico principali bedello pro quibusdam scolis, scilicet duabus *ad longum introitum*, pro quibus nacio litigavit et obtinuit, et promisit Conradum reddere indempnem et quod super hoc ipse haberet licteram signatam sigillo seu signeto rectoris¹.

[1339.]

[Tempore procurationis magistri Mathie de Suecia.]

(Fol. 38.) Anno² Domini M^o. CCC^o. XXXIX. die veneris³ post (festum) Mathei apostoli convocatis ad sanctum Julianum pauperem omnibus magistris actu regentibus in nacione Anglicana ad faciendum procuratorem electus fuit concorditer ab omnibus in procuratorem nationis prediche magister Mathias de Svecia, in cuius tempore acta sunt, que sequuntur.

In primis post reditum nunciorum de curia vacuis manibus — in presencia enim summi pontificis nullam penitus graciam propter eius duriciam poterant optinere — decretum fuit per magistros et scolares in quadam congregacione generali, quod originalia privilegiorum, que papa videre voluit⁴, sibi snicterentur, et fiebat contribucio per singulas facultates pro pecunia danda nuncio. Et tunc dictus procurator solvit contribucionem ex parte nationis Anglicane. Duo statuta facta in facultate et approbata quatuor nationum sigillis et signeto rectoris fecit copiari in libro nationis per manum publicam. Solvit autem con-

¹ Von anderer, fast gleichzeitiger Hand stehen folgende Verse am untern Rande dieser Seite:

Iure magistratus quidam fungens titulatus
In tali curia (oberhalb curia steht: id est procurator) dabat
hic non nomina plura,
Sed solum nomen proprium, post corruit omen
Annis bis denis transactis hoc quoque pejus
Multis imbuto rogitans tutamine tuto
Tunc suffragari, non ullo fertur amari.

Causa tibi detur ominis, nescire fatetur,
Unde fuit natus nec pater, nec mater . . .

Principiis obsta, sero medicina paratur.

² Am oberen Rande: Quartus sexternus. ³ 24. September.

⁴ Darüber existirt die noch nicht edirte Bulle Benedikts XII. vom 1. Juli 1339, gerichtet 'rectori Universitatis ac eidem Universitati magistrorum et scolarium studii Parisiensis', in den Instr. miscell. Arch. Vat., sowie im Reg. Vat. Benedicti XII. an. 5. ep. 5. S. dazu oben S. 243, 245.

tributionem et pro dicta copia de pecunia, in qua nacioni tenebatur, et residuum pecunie, in qua obligatus fuit, indulgebat sibi nacio, cum semel super hoc fecit congregacionem nacionis. Et in eadem congregacione dedit nacio magistro Nicholao de Gothfeldia¹ unum determinantem, qui in facultate fuit concessus nacioni nostre solutis solvendis. Item reputatus fuit determinans dominus Iohannes (*sic*) sub magistro Vernerio, cuius bursa 5 solidi. Item electus fuit in rectorem concorditer magister Philippus Scotus.

[1339.]

Tempus procuracionis magistri Andree Freouati de Smalandia.

Anno Domini millesimo CCC° XXX. nono, XI. Kalendas Novembris² convocatis omnibus magistris actu regentibus in nacione Anglicana apud sanctum Iulianum pauperem ad eligendum procuratorem, ut moris est, electus fuit concorditer ab omnibus magister Andreas Freouati de Smalandia in Swedia in procuratorem predicte nacionis anglicane simpliciter et penitus nullo reclamante.

Pauca fuerunt in hoc tempore facta notanda, preterquam quod Universitas semel congregata quandam litteram de Avinione recepit destinatam nichilominus, et tunc decretum erat, residuum contribucionis non collecte pro negocio, ad quod prius deputabatur dicta contribucio, ab hiis qui non satisfecerunt colligi et extorqueri³. . . . nisi quod rector et Universitas tota citata fuit ad curiam Romanam causa eiusdem litis vergentis inter Universitatem et iuratos suos in capitulo Parisiensi prebendatos⁴.

Item computavit magister Philippus Scotus de rectoria sua et computacione facta et per facultatem approbata tenebatur sibi facultas in 28 solidis, quam pecuniam magistri facultatis pro tunc perpotabant et illam pecuniam rector subsequens prestavit facultati.

[1339.]

Tempus procuracionis magistri Andree Freouati.